El FIDECOMITENTE adquirió el derecho real pleno de 

dominio sobre el inmueble antes descrito por compra hecha a 	FIDUCIARIA 

BANCOLOMBIA S.A. VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL FIDEICOMISO P.A 

VIVIENDA NEIVA — CONJUNTO RESIDENCIAL, mediante escritura pública número 

DOS MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO (2225) del 16 de diciembre de 2019 otorgada 

en la Notaria Segunda del Círculo de Neiva (H), debidamente inscrita(s) en el folio de 

Matricula Inmobiliaria No. 200-261983 de la Oficina de Instrumentos Públicos de Neiva 

(H). 

rurturial. fiara irsn Exelusitic en la reritura 	- Xn tiene 	pzt.rir: 

TERCERO.- CONSTITUCIÓN DE FIDEICOMISOCIVIL: 

Que LA PARTE FIDEICOMITENTE obrando de conformidad con lo díspuest 

artículo setecientos noventa y tres (793) del Código Civil, en concordancia con los 

artículos setecientos noventa y cuatro (794) y siguientes, limita el dominio radicado 

sobre el mismo bien mencionado, constituyéndolo en propiedad FIDUCIARIA O 

FIDEICOMISO CIVIL, a favor de TATIANA VANESA CALDERON CERQUERA,  

mayor de edad, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.003.864.120 de Neiva

[...]

PROPIEDAD SOBRE LA TOTALIDAD de los bienes ya especr,cados. !unto con todos 

Ics frutos, anexidades, muebles y enseres:due se encuentren centro del mismo. 

SEXTO.-Que esta escritura se otorga con El objeto de cumplir con las solemnidades 

contempladas por el artículo setecientos noventa y seis(796) del Código Civil. 	 

SÉPTIMO.-Esta !imitación del dominio se extiende no solo al mencionado inmueble 

sino también a los frutos de cualquier índole, naturales o civiles, presentes y futuros 

que él genere. 	 

OCTAVO.-Que el acto jundico contenido en es'e instrumento podrá ser revocado

[...]

NOVENO.-Que no habiéndose causado por esta escritura la enajenación total ni 

parcial de los derechos de los otorgantes sobre el bien inmueble al cual se refiere 

este instrumento, se hace un estimativo del valor del presente acto jurídico para 

efectos de derechos notariales y registrales en la suma de CINCUENTA Y 

NUEVE MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($59.000.000). 	 

EL SUSCRITO NOTARIO DEJA EXPRESA CONSTANCIA QUE NO SE 

PROTOCOLIZA LA PARTE PERTINENTE DEL REGLAMENTO DE PROPIEDAD 

HORIZONTAL DEL(LA) CONJUNTO RESIDENCIAL MULTICENTRO DE 

CONFORMIDAD CON EL DECRETO 2106 DEL 22-11-2019.- + + + + + + + + + + +

[...]

5) Respecto a la Hipoteca advierte 

que si no se inscribe en la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos dentro de 

los noventa (90) días siguientes al otorgamiento de ésta Escritura quedará sin valor 

alguno; 6) El Notario advierte a los comparecientes el contenido de la ley doscientos 

cincuenta y ocho [258] de enero diecisiete [17] de mil novecientos noventa y seis T, 

[1996]; sobre los deberes que esta impone y la nulidad absoluta que su 

inobservancia genera en los actos jurídicos que la desconozcan; 7) Sobre el 

contenido de lo establecido en el artículo sesenta (60) de la Ley mil cuatrocientos 

treinta (1430) de dos mil diez (2010); 8) El notario exigió el Paz y Salvo de las 

contribuciones a las expensas comunes del edificio al vendedor documento que 

no fue presentado. Por tal razón, de conformidad con lo dispuesto en el último 

inciso del Artículo 29 de la ley 675 de 2001, se deja constancia en este

[...]

29 de noviembre de 2021 de la Notaría Quinta del Círculo de Neiva. 

2. Conforme la cláusula TERCERA del instrumento público antes citado, le fue 
entregado jurídica y materialmente el bien inmueble objeto de oposición, así:  

“Que LA PARTE FIDEICOMITENTE obrando de conformidad con lo dispuesto por el 
artículo setecientos noventa y tres (793) del Código Civil, en concordancia con los 
artículos setecientos noventa y cuatro (794) y siguientes, limita el dominio radicado 
sobre el mismo bien mencionado, constituyéndolo en propiedad FIDUCIARIA O 
FIDEICOMISO CIVIL, a favor de TATIANA VANESA CALDERON CERQUERA, mayor de 
edad, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.003.864.120 de Neiva (H) quien